02.850.540/0001-90. 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em engenharia para realizar fiscalização, 
supervisão ou gerenciamento de obras ou serviços no município de Cristalândia do Piauí – PI. 
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais)  
VALOR MENSAL: R$3.900,00 (três mil e novecentos reais) 
VIGÊNCIA: 31.12.2026. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2026/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. 
SIGNATÁRIOS 
Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho.

[...]

em gestão e planejamento tributário com objetivo de promover, com alto desempenho as atividades de 
tributação, fiscalização e arrecadação, bem como a gestão da política financeira e contábil do Município, 
de Cristalândia do Piauí – PI. 
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2026. 
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (Noventa e Seis mil reais)  
VALOR MENSAL: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 
VIGÊNCIA: 31.12.2026. 
RECURSO FINANCEIRO: Tesouro Municipal para o exercício financeiro de 
2026/PRÓPRIOS/OUTROS, no elemento de despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica.

[...]

de licitação de empresa especializada para realizar consultoria em gestão e planejamento tributário com 

objetivo de promover, com alto desempenho as atividades de tributação, fiscalização e arrecadação, bem 

como a gestão da política financeira e contábil do Município, de Cristalândia do Piauí – PI. VALOR 

GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil), a ser pago em parcelas de mensal de R$ 8.000,00 (oito mil 

reais). Fundamentação: art. 74, inciso III, alínea c da Lei 14.133/2021. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a 

presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Cristalândia do Piauí, 28 de janeiro

[...]

cidade de Corrente, Estado do Piauí – PI. OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em 
engenharia para realizar, fiscalização, supervisão ou gerenciamento de obras ou serviços no município de 
Cristalândia do Piauí – PI. VALOR GLOBAL: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais), a ser 
pago em parcelas de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais). Fundamentação: art. 74, inciso III, alínea d, 
da Lei 14.133/2021. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO. Cristalândia do Piauí, 28 de janeiro de 2026. Moisés da Cunha Lemos Filho. Prefeito 
Municipal.